Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 9 de agosto de 2017 Ano IV - Edição nº 00293 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEBA7786FF0F34415E9C2F681450B8B2

quarta-feira, 9 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº FMAS 011/2017

EXTRATO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº FMS 0013-5/2017
EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº FMS 013.6/2017
EXTRATO DO CONTRATO AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº FMS 0013.7 /2017
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº FMS0013.8/2017
EXTRATO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NºADM0015-5/2017
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NºSEMCULTE001-6/2017

• CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 055/2017

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEBA7786FF0F34415E9C2F681450B8B2

quarta-feira, 9 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

                                EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº FMAS 011/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

DURVAL NEPOMUCENO DE MOURA & FILHO LTDA – OBJETO: Aquisição de

Cobertores “Boa Sorte” para Doação, sendo a Secretaria de Assistência Social a

responsável pela Campanha do Agasalho e do Cobertor. Data do Contrato 27/07/2017;

Prazo: terá vigência de 30 dias (trinta). Valor do Contrato R$ 5.340,00 (cinco mil e

trezentos e quarenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis.

Buerarema, 27 de Julho de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº FMS 0013-5/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

MARIA DE OLIVEIRA SANTOS IRMÃ – OBJETO: Locação de Imóvel Temporariamente

para a Unidade de Saúde da Família Manoel e Messias. Data do Contrato 23/07/2017;

Prazo: 60 (sessenta dias); Valor do Contrato R$500,00 (quinhentos reais ). Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 23 de Julho de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6B3D5509E58427032613254EA98B30E

quarta-feira, 9 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 9 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº FMS
013.6/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

SALVADOR CAR COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA  – OBJETO: Serviço de Revisão

juntamente com aquisição de peças em veículo L200 Triton 3.2 Diesel 2016 Placa PKH-

0116 em garantia de fábrica, locado na Secretaria de Saúde. Data do Contrato 04/07/2017;

Prazo: 30 (trinta dias); Valor do Contrato R$ 2.972,08 (dois mil novecentos e setenta e

dois reais e oito centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis.

Buerarema, 04 de Julho de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº FMS 0013.7
/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RUBI

VEÍCULOS LTDA – OBJETO: Serviço de Mecânica juntamente com aquisição de peças em

veículo - Renault/Máster MBUS L3H2 de Placa PJZ-3111, locado na Secretaria de Saúde .

Data do Contrato 14/07/2017; Prazo: 30 (trinta dias); Valor do Contrato R$998,00(

novecentos e noventa e oito reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis.

Buerarema, 14 de Julho de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6B3D5509E58427032613254EA98B30E

quarta-feira, 9 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 9 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

                   EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
FMS0013.8/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

CARLOS VITOR DOS SANTOS BISPO – OBJETO: Sonorização com Som de 1 P.A para o

evento da “V Conferência Municipal de Saúde; I Conferência Municipal de Vigilância em

Saúde “ no dia 27 de Julho de 2017. Data do Contrato 27/07/2017; Prazo: 30 (Trinta dias);

Valor do Contrato R$ 700,00( setecentos reais) . Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 27 de Julho de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

                       EXTRATO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NºADM0015-5/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

VIARRADIO COMUNICAÇÃO MOVEL EMPRESARIAL LTDA-ME – OBJETO:

Prestação de Serviço em Instalação de 1 Giroflex, modelo Rontam Winglux no

veículo Fiat Uno 2008, Placa JRZ 3855. Data do Contrato 10/07/2017; Prazo: 30 (trinta

dias); Valor do Contrato R$ 700,00 ( setecentos reais). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Julho de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6B3D5509E58427032613254EA98B30E

quarta-feira, 9 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 9 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

   EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NºSEMCULTE001-6/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

JULIDALVA DIAS MARTINS – OBJETO: Prestação de Serviço no Fornecimento de

Lanches, tipo Sanduíches Naturais, para uso da Secretaria Municipal de Cultura,

Turismo, Esporte e Lazer. Data do Contrato 04/07/2017; Prazo: Terá vigência ate dia 04

de setembro (quatro); Valor do Contrato R$ 2.079,00 (dois mil e setenta e nove reais).

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 04 de Julho de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6B3D5509E58427032613254EA98B30E

quarta-feira, 9 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 9 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 055/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02,
torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 055/2017, cujo objeto é a
contratação de empresa para aquisição de material de construção e equipamentos para serem
utilizados nas obras e reformas realizadas pelas Secretarias Municipais e setores ligados as
mesmas, que seria realizada no dia 23.08.2017 às 09:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi
CANCELADA, para que se façam alguns ajustes necessários a melhor especificação e
quantitativos do termo de referência do edital. Uma nova data para realização do certame será
marcada. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema 09/08/2017

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEBA7786FF0F34415E9C2F681450B8B2

		2017-08-09T13:38:47-0300